АДМИНИСТРАЦИЯ МО "ВОЛОДАРСКИЙ РАЙОН"
АСТРАХАНСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	от 30.03.2017 г.
	N 255

«О создании общественной муниципальной комиссии                                                         	  по рассмотрению и оценки предложений заинтересованных
лиц о включении дворовой территории и наиболее посещаемых                                        	  мест в муниципальную программу «Формирование современной                            	  городской среды на территории МО «Володарский район» на 2017 год»

В соответствии с постановлением правительства Российской Федерации от 10 февраля 2017 года № 169 «Об утверждении Правил предоставления и распределения субсидий из федерального бюджета бюджетам субъектов Российской Федерации на поддержку государственных программ субъектов Российской Федерации и муниципальных программ формирования современной городской среды», постановлением администрации                              МО «Володарский район» «Об утверждении Порядка представления, рассмотрения и оценки предложений заинтересованных лиц о включении дворовой территории в муниципальную программу формирования современной городской среды на территории МО «Володарский район» в 2017 году, администрация МО "Володарский район"

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.Создать общественную муниципальную комиссию по рассмотрению и оценки предложений заинтересованных лиц о включении дворовой территории и наиболее посещаемых мест в муниципальную программу «Формирование современной городской среды на территории МО «Володарский район» на 2017 год».
2.Утвердить прилагаемые:
2.1.Положение о комиссии по рассмотрению и оценки предложений заинтересованных лиц о включении дворовой территории и наиболее посещаемых мест в муниципальную программу «Формирование современной городской среды на территории МО «Володарский район» на 2017 год».
2.2.Состав общественной муниципальной комиссии по рассмотрению и оценки предложений заинтересованных лиц о включении дворовой территории и наиболее посещаемых мест в муниципальную программу «Формирование современной городской среды на территории МО «Володарский район» на 2017 год».
3.Сектору информационных технологий организационного отдела администрации МО «Володарский район» (Лукманов) опубликовать настоящее постановление на официальном сайте администрации МО «Володарский район».
 4.Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.
 5.Контроль за исполнением настоящего постановления  возложить на заместителя главы администрации МО "Володарский район" по оперативной работе С.И. Магзанова.

 Глава администрации                                                          Б.Г. Миндиев

Приложение №1
к постановлению администрации
МО "Володарский район"
от 30.03.2017 г. № 255

ПОЛОЖЕНИЕ
о комиссии по рассмотрению и оценки предложений заинтересованных лиц о включении дворовой территории и наиболее посещаемых мест в муниципальную программу «Формирование современной городской среды на территории МО «Володарский район» на 2017 год»

1. Комиссия по рассмотрению и оценки предложений заинтересованных лиц о включении дворовой территории и наиболее посещаемых мест в муниципальную программу «Формирование современной городской среды на территории МО «Володарский район» на 2017 год» (далее – Комиссия) создается для формирования адресного перечня дворовых территорий и иных наиболее посещаемых территорий в целях реализации муниципальной программы «Формирование современной городской среды на территории                   МО «Володарский район» на 2017 год».
Состав комиссии формируется администрацией МО «Володарский район» для обеспечения представительства администрации МО «Володарский район» и общественных организаций.
2.Комиссия осуществляет свою деятельность в соответствии с настоящим Положением.
3.Руководство Комиссией осуществляет председатель Комиссии, а в его отсутствие – заместитель председателя Комиссии.
4.Заседание Комиссии правомочно, если на нем присутствует более 50 процентов общего числа ее членов. Каждый член Комиссии имеет один голос.
5.Решения Комиссии принимаются простым большинством голосов членов Комиссии, принявших участие в ее заседании. При равенстве голосов голос председателя Комиссии является решающим.
6.Комиссия в соответствии с критериями, определенными порядком и сроком представления, рассмотрения и оценки предложений заинтересованных лиц о включении дворовой территории и наиболее посещаемых мест в муниципальную программу «Формирование современной городской среды на территории МО «Володарский район» на 2017 год», «Об утверждении Порядка проведения общественного обсуждения проекта муниципальной программы «Формирование современной городской среды на территории                                   МО «Володарский район» на 2017 год», осуществляет оценку представленных на рассмотрение предложений.
7.На заседаниях Комиссии могут присутствовать представители участников отбора дворовых территорий и иных наиболее посещаемых территорий (далее – отбор). Полномочия указанных представителей подтверждаются документально в соответствии с действующим законодательством Российской Федерации.
8.Комиссия вправе в целях подтверждения достоверности представленного акта обследования дворовой территории и иных наиболее посещаемых территорий, осуществлять осмотр этих территорий с выездом на место.
9.В случае установления недостоверности информации, содержащейся в документах, представленных участником отбора, в том числе после осуществления Комиссией выездного заседания, Комиссия обязана отстранить такого участника от участия в отборе.
10.Решения Комиссии в день их принятия оформляются протоколом заседания Комиссии, который подписывают члены Комиссии, принявшие участие в заседании Комиссии. Не допускается заполнение протокола заседания Комиссии карандашом и внесение в него исправлений. Протокол заседания Комиссии ведет секретарь Комиссии. Протокол заседания Комиссии составляется в двух экземплярах, один из которых остается в Комиссии.
11.На основании решения Комиссии об оценке представленных участниками отбора дворовых территорий и иных наиболее посещаемых территорий и принятия решения о включении или об отказе включения в муниципальную программу «Формирование современной городской среды на территории МО «Володарский район» на 2017 год» администрацией                             МО «Володарский район» формируется указанная муниципальная программа.
12.Протокол рассмотрения и оценки заявок на участие в отборе подписывается всеми членами Комиссии, присутствовавшими на заседании Комиссии, и размещается на официальном сайте муниципального образования «Володарский район» в информационно-телекоммуникационной сети Интернет и в печатных средствах массовой информации в течение трех рабочих дней с даты его подписания.

Верно:

Приложение №2
к постановлению администрации
МО "Володарский район"
от 30.03.2017 г. № 255

СОСТАВ
  общественной муниципальной комиссии  по рассмотрению и оценки предложений заинтересованных лиц о включении дворовой территории и наиболее посещаемых мест в муниципальную программу «Формирование современной городской среды на территории МО «Володарский район»
на 2017 год»

1.Магзанов Серик Иосифович - заместитель главы МО «Володарский район» по  оперативной работе - председатель комиссии.
2.Рамазанова Регина Зульхайдаровна-  руководитель МКУ «Управление ЖКХ» - заместитель председателя комиссии.
3.Назаров Ренат Уалитович- инженер МКУ «Управление ЖКХ» - секретарь комиссии.
4.Джанаев Роман Сагидуллаевич - начальник отдела земельных, имущественных отношений и жилищной политики - муниципальный контроль.
5.Никитина Найля Зинуровна - сопредседатель регионального общественного народного фронта по Астраханской области - координатор проекта «Формирование комфортной городской среды» (по согласованию).
6.Клишина Лидия Сергеевна - председатель ТСЖ «Радуга» (по согласованию).
7.Карабасова Нурлы Исмухановна - председатель ТСЖ «Приоритет» (по согласованию).
8.Брацкова Татьяна Владимировна – председатель общественной палаты Володарского района (по согласованию).
9.Швецова Антонина Андреевна- депутат совета МО «Володарский район» (по согласованию).
10.Новиков Александр Дмитриевич – депутат совета МО «Володарский район» (по согласованию).

Верно: